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Jordbruksutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposi­
tion angående anslag till statens växtsortnämnd m. m. jämte motion.

I propositionen 1971: 41 har Kungl. M ajit under åberopande av ut­
drag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för den 12 februari 
1971 föreslagit riksdagen att 

dels besluta att den 1 juli 1971 skall inrättas en central nämnd med 
de uppgifter som angetts i propositionen,

dels till Statens växtsortnämnd för budgetåret 1971/72 under nionde 
huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 1 000 kr.

I propositionen föreslås att ett statligt organ, statens växtsortnämnd, 
inrättas den 1 juli 1971. Inrättandet av nämnden förutsätts i förslag till 
växtförädlarrättslag som Kungl. M ajit på föredragning av chefen för 
justitiedepartementet beslutat förelägga riksdagen. Vidare föreslås att 
riksdagen för budgetåret 1971/72 anvisar ett förslagsanslag till nämn­
dens verksamhet av 1 000 kr.

I detta sammanhang har utskottet behandlat motionen 1971: 1269 av 
herr Hedin (m) vari hemställts att riksdagen i anledning av proposition 
1971:41 angående anslag till statens växtsortnämnd m. m. måtte ut­
tala, att nämndens kansli skall knytas till lantbruksstyrelsen.

Utskottet. I proposition 1971: 40 har Kungl. Majit på grundval av 
ett av växtförädlingsskyddsutredningen avgivet betänkande (SOU 1969: 
15) framlagt förslag om växtförädlarrättslag m. m. Propositionen har 
hänvisats till lagutskottet som i sitt betänkande LU 1971: 12 tillstyrkt 
Kungl. Maj:ts förslag. Vad gäller lagstiftningens innehåll och syfte skall 
här endast erinras om att s. k. växtförädlarrätt avses skola erhållas ge­
nom registrering av ifrågakommande växtsorter. I förevarande proposi­
tion 1971: 41 föreslås inrättande av en myndighet, statens växtsort­
nämnd, för handhavande av registreringen och vad därmed samman­
hänger.

I den i anledning av propositionen 1971:41 väckta motionen 1971: 
1269 upptas en särskild fråga, nämligen förläggningen av nämndens 
kansli. Departementschefen anser att kansliet, eftersom det blir av liten 
omfattning, bör förläggas till någon redan befintlig myndighet. I några 
av remissyttrandena över det förenämnda utredningsbetänkandet har 
föreslagits andra lösningar av organisationsfrågan än den av de sak-
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kunniga förordade. Det har således bl. a. framförts förslag exempelvis 
om att hela registreringsverksamheten skall anförtros lantbruksstyrel­
sen eller statens centrala frökontrollanstalt. Lantbruksstyrelsen föror­
dar i sitt yttrande att styrelsen får hand om växtsortnämndens uppgifter 
och anför att, om annan organisationsform väljes, nämndens kansli bör 
förläggas till lantbruksstyrelsen. I motionen hemställs att riksdagen måt­
te uttala att nämndens kansli bör knytas till styrelsen.

Utskottet anser i likhet med departementschefen att den närmare ut­
formningen av nämndens organisation bör ankomma på Kungl. Maj:t. 
Motionen synes därför inte böra föranleda någon riksdagens åtgärd. 

Utskottet tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag och hemställer 
att riksdagen
1. beslutar att den 1 juli 1971 skall inrättas en central nämnd med 

de uppgifter som angetts i propositionen,
2. till Statens växtsortnämnd för budgetåret 1971/72 under nionde 

huvudtiteln anvisar ett förslagsanslag av 1 000 kr.,
3. lämnar motionen 1971: 1269 utan åtgärd.

Stockholm den 4 maj 1971 

På jordbruksutskottets vägnar

NILS G. HANSSON

Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit: herrar Hansson i Skegrie 
(c), Mossberger (s), Persson i Skänninge (s), Antby (fp), Johanson i 
Västervik (s), Hedin (m), Jonasson (c), Magnusson i Grebbestad (s), 
Augustsson (s), Kronmark (m), fru Lindberg (s), herrar Larsson i Borr­
by (c), Berndtsson i Bokenäs (fp), Andersson i Storfors (s)* och fru 
Theorin (s).
*) Ej närvarande vid justeringen.
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